
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 652 DEL 16-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 16-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento alla Cartoedicola "Il 13" S.n.c. di
Chiarelli Lucilla e Casacci Marcello del servizio di fornitura di quotidiani per la
biblioteca E. Ragionieri nella nuova sede di Doccia, per i mesi da giugno a dicembre
2014. CIG: ZAD0FA91C1

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la consultazione di quotidiani e riviste all’interno della “Sala Giornali e
riviste” della biblioteca Ernesto Ragionieri costituisce uno dei servizi più richiesti e utilizzati
dagli utenti;

CONSIDERATO altresì che, per far fronte a tale servizio, è necessaria una fornitura
giornaliera dei quotidiani, che avvenga precedentemente all’orario di apertura al pubblico,
presso la sede della biblioteca, in modo da poterli registrare e timbrare;

RITENUTO necessario, per tale motivo, individuare una cartolibreria e/o un’edicola a cui
affidare la fornitura dei quotidiani, che sia vicina logisticamente alla nuova sede della
biblioteca a Doccia, per motivi di organizzazione del servizio;

PRESO ATTO che la cartoedicola “Il 13” S.n.c. di Chiarelli Lucilla e Casacci Marcello è
situata in Piazza Rapisardi, al n° 16 e che è stato riscontrato essere la più vicina
logisticamente alla sede della biblioteca “E. Ragionieri”;

CONSIDERATO l’art. 125 del Codice dei Contratti Pubblici, e le successive modifiche
apportate dal D.L. n. 70 del 13 maggio 2011, convertito, con modificazioni, in L. n. 106 del
12 luglio 2011, che innalzano la soglia entro i quali è possibile procedere all’affidamento
diretto di forniture e servizi, portandola a 40.000 euro IVA esclusa;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

TENUTO CONTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28/3/2014 è
stato approvato il bilancio di previsione 2014 dell'Istituzione per i Servizi Educativi Culturali
e Sportivi del Comune di Sesto Fiorentino e che con deliberazione del Consiglio Comunale n.
27 del 28/3/2014 è stato approvato il bilancio di previsione 2014 del Comune;

RICHIAMATE le precedenti determine del Direttore dell’Istituzione n. 33, n. 68 e n. 131 /
2014 con le quali veniva affidata alla cartoedicola “Il 13” S.n.c. di Chiarelli Lucilla e Casacci
Marcello la fornitura dei quotidiani per la Sala Giornali e Riviste della Biblioteca per i mesi di
gennaio, febbraio, marzo, aprile e maggio 2014;

VISTA la deliberazione n. 30 dell’08/04/2014 del Consiglio Comunale con nella quale si
esprime indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi, dando mandato alla Giunta di adottare i necessari
provvedimenti per dare a tale indirizzo concreta attuazione entro il corrente anno;

RITENUTO OPPORTUNO affidare alla cartoedicola “Il 13” S.n.c. di Chiarelli Lucilla e
Casacci Marcello la fornitura dei quotidiani per la Sala Giornali e Riviste della Biblioteca
anche per i mesi da Giugno a Dicembre 2014;

DATO ATTO che la spesa stimata per la fornitura di cui sopra non supera i 40.000,00 euro;

DATO ATTO altresì che sul MEPA non è presente la categoria merceologica in oggetto;

CONSIDERATO che la spesa presunta per la fornitura di quotidiani per la biblioteca nei
mesi da Giugno a Dicembre 2014 ammonta a complessivi 4.000,00 euro;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’Avcp il CIG relativo alla fornitura in oggetto,
risultato essere il n. ZAD0FA91C1;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014, la dott.ssa Gabriella Farsi è
stata nominata Dirigente del Settore Servizi Educativi Culturali e Sportivi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

di affidare alla Cartoedicola “Il 13” S.n.c. di Chiarelli Lucilla e Casacci Marcello,1)
Piazza Rapisardi n° 16, Sesto Fiorentino, (P.Iva 05167400489), il servizio di fornitura

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 15 DEL 16-06-2014 - Reg. Gen. N. 652 DEL
16-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di quotidiani per la biblioteca E. Ragionieri nella nuova sede di Doccia, per i mesi da
giugno a dicembre 2014;

di impegnare la presunta somma di 4.000,00 euro sul capitolo 20110 “Abbonamenti e2)
riviste biblioteca” competenza 2014, riservandosi la possibilità di prevedere altri
eventuali successivi impegni;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico di Procedura è il Responsabile del Servizio Cultura, dott. Enio Bruschi;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4)
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia5)
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 16-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 15 DEL 16-06-2014 - Reg. Gen. N. 652 DEL
16-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento alla Cartoedicola "Il 13" S.n.c. di
Chiarelli Lucilla e Casacci Marcello del servizio di fornitura di quotidiani per la
biblioteca E. Ragionieri nella nuova sede di Doccia, per i mesi da giugno a dicembre
2014. CIG: ZAD0FA91C1

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4088

Affidamento alla Cartoedicola "Il 13 "il servizio di
fornitura di quotidiani per la biblioteca E. Ragionieri
nella nuova sede di Doccia, per i mesi giugno-dicembre
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 20110     PIANO FIN: 1.03.01.01.000,
MISS/PROG: 05.02
Abbonamenti e riviste biblioteca

20/06/2014 4.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 15 DEL 16-06-2014 - Reg. Gen. N. 652 DEL
16-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


